



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0868-66-2019	Data/Ora Ricezione 30 Maggio 2019 13:34:46	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : SERVIZI ITALIA S.P.A.
Identificativo : 119190
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : SERVIZITAN03 - Manti
Tipologia : REGEM
Data/Ora Ricezione : 30 Maggio 2019 13:34:46
Data/Ora Inizio : 30 Maggio 2019 13:34:48
Diffusione presunta
Oggetto : CdA approva risultati al 31 marzo 2019 e
avvia il piano acquisto azioni proprie

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

SERVIZI ITALIA: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 31 MARZO 2019 E AVVIA IL PROGRAMMA DI ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE DELIBERATO DALL'ASSEMBLEA

- **Ricavi** pari a **Euro 65,1 mln** (Euro 63,0 mln nel primo trimestre 2018), di cui il 14,5% ricavi esteri
- **EBITDA** pari a **Euro 16,9 mln** (Euro 17,0 mln nel primo trimestre 2018), *EBITDA margin* del 25,9%
- **EBIT** pari a **Euro 3,2 mln** (Euro 4,6 mln nel primo trimestre 2018), *EBIT margin* del 4,9%
- **Utile Netto** pari a **Euro 2,7 mln** (Euro 3,5 mln nel primo trimestre 2018)

Castellina di Soragna, 30 maggio 2019

Il Consiglio di Amministrazione di Servizi Italia – società quotata al segmento STAR di Borsa Italiana e *leader* nel mercato dell'*outsourcing* di servizi ospedalieri in Italia, Brasile, Turchia, India, Albania, Marocco e Singapore – ha approvato in data odierna il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2019.

*“Quello appena concluso – ha dichiarato **Enea Righi, Vice Presidente e Amministratore Delegato di Servizi Italia** – è stato un trimestre particolarmente sfidante e impegnativo, caratterizzato da una parte da costi operativi superiori alle attese sulle attività di lavanolo in Italia e dall'altra da un'importante crescita organica delle divisioni a marginalità più elevata, ovvero la sterilizzazione ferri e i mercati esteri.*

Le attività di integrazione di nuovi rami di business del lavanolo in Italia sono risultate più lunghe del previsto, portando ad un incremento straordinario dei costi del personale e del trasporto. Riteniamo in ogni caso che tale rallentamento della marginalità in Italia sia temporaneo e potrà essere recuperato dal Gruppo nel proseguo del 2019, anche grazie all'entrata a regime dei risultati di tali nuove linee.

Contestualmente, i risultati economici del primo trimestre 2019 confermano l'importanza della strategia di internazionalizzazione del Gruppo sia per il contributo a livello di ricavi che di marginalità. Sebbene a fronte di un effetto di traduzione cambi negativo, stiamo infatti registrando con soddisfazione una costante crescita organica in Brasile ed in Turchia, che riteniamo potrà proseguire – e potenzialmente accelerare – in futuro.

Da un punto di vista patrimoniale – oltre che per effetto delle operazioni straordinarie effettuate nel trimestre – i risultati di periodo sono stati sensibilmente impattati dall'incidente informatico comunicato a marzo 2019 e che ha comportato un incremento dell'indebitamento finanziario derivante dall'impossibilità temporanea di effettuare operazioni di smobilizzo crediti. Teniamo tuttavia a sottolineare che tale problematica è stata risolta con successo e che ci attendiamo una riduzione dell'indebitamento finanziario netto nel corso dei prossimi mesi, in linea con la politica del Gruppo di mantenere una struttura patrimoniale solida ed equilibrata.”



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

Risultati consolidati al 31 marzo 2019

Con decorrenza 1° gennaio 2019 il Gruppo ha applicato il nuovo principio contabile IFRS 16 “Leases”, che sostituisce il principio contabile IAS 17 e le relative interpretazioni. Il principio IFRS 16 implica il riconoscimento tra le attività immobilizzate dei diritti d’uso dei beni in affitto che ricadono nell’ambito di applicazione del principio e l’iscrizione tra le passività del relativo debito finanziario. Come consentito dalle regole di transizione, il Gruppo ha scelto di applicare l’IFRS 16 retrospettivamente, iscrivendo l’effetto cumulato derivante dall’applicazione del principio nel patrimonio netto al 1° gennaio 2019, pertanto senza andare a riesporre i dati comparativi. Laddove rilevanti, gli effetti derivanti dall’adozione del nuovo principio sono descritti nelle analisi comparative.

Nel corso dei primi tre mesi 2019, l’andamento della gestione ha evidenziato un valore di **fatturato consolidato** del Gruppo Servizi Italia in crescita (+3,4%) rispetto al bilancio intermedio chiuso al 31 marzo 2018, con ricavi delle vendite e delle prestazioni che ammontano complessivamente ad Euro 65,1 milioni. La crescita è confermata (+1,6%) anche a parità di cambi e di perimetro.

In relazione alle tre linee di *business* del Gruppo si evidenzia quanto segue:

- I ricavi derivanti dai servizi di lavanolo (che in termini assoluti rappresentano il 73,6% dei ricavi del Gruppo) passano da Euro 45,8 milioni nei primi tre mesi del 2018 ad Euro 48,0 milioni, con un incremento del 4,7% principalmente dovuto all’acquisizione di Wash Service S.r.l. e del ramo d’azienda relativo a Lavanderia Bolognini M&S S.r.l.. Al netto delle suddette variazioni il fatturato del lavanolo risulta stabile rispetto allo stesso periodo dell’anno precedente;
- I ricavi derivanti dai servizi di sterilizzazione biancheria (steril B) (che in termini assoluti rappresentano l’8,3% dei ricavi del Gruppo) passano da Euro 5,7 milioni nei primi tre mesi del 2018 ad Euro 5,4 milioni, con una diminuzione del 6,1% dovuta alla cessazione di alcuni contratti relativi all’area Friuli e Emilia Romagna;
- I ricavi derivanti dai servizi di sterilizzazione di strumentario chirurgico (steril C) (18,2% dei ricavi del Gruppo) passano da Euro 11,5 milioni nei primi tre mesi del 2018 ad Euro 11,8 milioni, con un incremento del 3,0%, determinato dall’entrata a regime di nuovi clienti.

Rispetto alla distribuzione geografica, i **ricavi esteri** sono pari a Euro 9,5 milioni e coprono una quota del 14,5% del totale. Nonostante una differenza cambi negativa, i ricavi esteri sono stati caratterizzati da una crescita organica in valuta locale particolarmente positiva sia nell’area brasiliana (+10,1%) che per la Turchia (+12,2%).

L’**EBITDA** consolidato è passato da Euro 17,0 milioni nei primi tre mesi del 2018 ad Euro 16,9 milioni, con un’incidenza sui ricavi del 25,9% (al lordo dell’effetto contabile relativo all’applicazione del nuovo IFRS16), in diminuzione rispetto al 27,0% del periodo precedente. Sono da rilevare incrementi di costo del personale per nuove assunzioni (sia legate al settore alberghiero sia legate al potenziamento del personale di struttura), oltre



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

a maggiori costi energetici, dei trasporti per la gestione del nuovo settore alberghiero e delle prestazioni di terzi per la gestione di alcuni magazzini.

Il **Risultato Operativo (EBIT)**, passando da Euro 4,6 milioni del primo trimestre 2018 ad Euro 3,2 milioni del medesimo periodo 2019, è calato in termini di incidenza sul fatturato dal 7,3% al 4,9% (5,7% a parità di cambio e perimetro). La voce ammortamenti, al netto degli effetti dell'IFRS 16, è sostanzialmente stabile rispetto al primo trimestre del precedente anno. Ne deriva che lo scostamento in termini di EBIT è attribuibile agli incrementi di costo che hanno avuto impatto sull'EBITDA.

L'**utile netto** è pari ad Euro 2,7 milioni (Euro 3,5 milioni nel primo trimestre 2018).

L'**Indebitamento finanziario netto** al 31 marzo 2019 è pari a Euro 132,0 milioni e tiene conto dell'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16 che all'1 gennaio 2019 ha comportato un incremento del debito di Euro 33,7 milioni (all'1 gennaio 2019 e sempre tenendo in considerazione gli effetti di tale principio contabile l'Indebitamento finanziario netto era di Euro 115,9 milioni).

Eventi di rilievo avvenuti dopo la chiusura del trimestre

In data 9 aprile 2019, si è tenuta l'Assemblea dei Soci delle società brasiliane SIA Lavanderia S.A. e Steriliza Serviços de Esterilização S.A., per la messa in liquidazione delle stesse.

In data 18 aprile 2019, la Società ha comunicato la fissazione del Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del Progetto di Bilancio separato e del Bilancio consolidato al 31 dicembre 2018 per il giorno 29 aprile 2019. Inoltre ha comunicato le date del 30 maggio 2019 (I Convocazione) e 31 maggio 2019 (II Convocazione) in cui si terrà l'Assemblea degli Azionisti.

In data 29 aprile 2019, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato la modifica del calendario eventi finanziari rinviando l'approvazione della Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2019, prevista per il giorno 13 maggio 2019, al 30 maggio 2019. Ciò al fine di consentire di ultimare i processi di controllo preliminari alla pubblicazione della stessa e coerentemente con le date di convocazione dell'Assemblea degli Azionisti convocata per l'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2018.

In data 30 maggio 2019, l'Assemblea degli Azionisti

- in sede ordinaria: (i) ha approvato il bilancio chiuso al 31 dicembre 2018 e la distribuzione di un dividendo unitario lordo di Euro 0,16 con l'esclusione delle azioni proprie in portafoglio. Il dividendo sarà posto in pagamento a partire dal 12 giugno 2019, con stacco cedola il 10 giugno 2019, record date 11 giugno 2019, e verrà corrisposto alle azioni che saranno in circolazione alla data della record date per la legittimazione al pagamento del dividendo di cui all'art. 83-terdecies del D. Lgs. n. 58/98; (ii) ha rinnovato l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, secondo quanto proposto



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

dal Consiglio di Amministrazione, previa revoca dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie deliberata in data 20 aprile 2018 per quanto non utilizzato. La delibera autorizza l'acquisto di massime n. 6.361.890 azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1,00 cadauna, corrispondente alla quinta parte del capitale sociale della Società (tenuto conto delle azioni di volta in volta già possedute dalla Società) per un periodo di 18 mesi dalla data odierna, mentre la durata dell'autorizzazione relativa alla disposizione delle azioni proprie non ha limiti temporali;

- in sede straordinaria, ha approvato le modifiche proposte dal Consiglio di Amministrazione agli articoli 2, 13,15 e 20 dello Statuto sociale.

Evoluzione prevedibile della gestione

I risultati del Gruppo ottenuti nel primo trimestre 2019 confermano l'importanza della strategia di internazionalizzazione per un continuo miglioramento degli stessi. Il Gruppo ha l'obiettivo di rafforzare il proprio posizionamento nei Paesi in cui opera, al fine di trascinare la crescita organica, nonché di registrare una favorevole evoluzione dei ricavi grazie alla diversificazione dei servizi/clientela e dei principali indicatori di redditività. Si ritiene di poter raggiungere tali obiettivi mediante investimenti volti alla crescita esterna e proseguendo con il costante focus sull'*execution* gestionale e organizzativo.

Altre delibere

Rinnovato il programma di acquisto di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione di Servizi Italia, in attuazione dell'odierna delibera assunta dall'Assemblea degli Azionisti di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, ha altresì deliberato di rinnovare il programma di acquisto di azioni proprie. Si forniscono di seguito, ai sensi dell'art. 144-bis del Regolamento adottato con delibera Consob n. 11971/99 ("**Regolamento Emittenti**"), della prassi di mercato n. 2 (costituzione di un "magazzino titoli") ammessa dalla Consob con delibera n. 16839/09 e dell'art. 2 del Regolamento delegato UE 2016/1052, i dettagli del programma di acquisto.

Obiettivo del programma: il programma di acquisto di azioni proprie - in conformità con quanto deliberato dall'Assemblea della Società in data odierna e con la prassi di mercato sopra richiamata - ha come finalità la costituzione di un magazzino azioni proprie da impiegare eventualmente come corrispettivo in operazioni straordinarie e/o nell'ambito di operazioni di scambio e/o cessione di partecipazioni, e rappresenta al contempo un'opportunità di investimento efficiente della liquidità aziendale.

Quantitativo massimo di azioni da acquistare e controvalore massimo: il quantitativo massimo delle azioni proprie da acquistare in esecuzione del programma, nel rispetto della autorizzazione assembleare del 30 maggio 2019, è pari a massime n. 6.361.890 azioni ordinarie della Società (corrispondente alla quinta parte del capitale sociale), tenuto conto delle azioni di volta in volta già possedute dalla Società. L'importo massimo di



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

denaro destinato all'esecuzione del programma è stimato in un importo non superiore ad Euro 15 milioni. L'acquisto potrà avvenire in più soluzioni, nel rispetto della richiamata autorizzazione assembleare.

Si precisa che alla data odierna la Società detiene n. 508.931 azioni proprie in portafoglio, pari al 1,6% del capitale sociale. La Società non detiene invece proprie azioni per il tramite di società controllate, fiduciarie o per interposta persona.

Durata del programma: la durata del programma è stata individuata dal Consiglio di Amministrazione nel periodo 31 maggio 2019 – 30 novembre 2020, estremi compresi. Si rammenta che: (i) l'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie deliberata dall'Assemblea del 30 maggio 2019 ha una durata pari a 18 mesi dalla data della deliberazione e verrà infatti a scadere in data 30 novembre 2020; mentre (ii) l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie, anche prima che vengano esauriti gli acquisti, è stata data dall'Assemblea senza limiti temporali.

Modalità di acquisto: nel rispetto della autorizzazione assembleare del 30 maggio 2019, le operazioni di acquisto di azioni proprie saranno effettuate, per il tramite dell'intermediario INTERMONTE SIM S.p.A., sul Mercato Telematico Azionario secondo le modalità operative e a condizioni di prezzo conformi a quanto previsto dagli artt. 3 e 4, par. 2, lett. b) del Regolamento delegato UE 2016/1052, e nel rispetto del principio di parità di trattamento degli Azionisti e della prassi di mercato. In particolare, il prezzo di acquisto di ciascuna azione dovrà essere, come minimo, non inferiore al 20% e, come massimo, non superiore al 20% della media ponderata dei prezzi ufficiali delle azioni registrati da Borsa Italiana sul Mercato Telematico Azionario nei 3 giorni precedenti ad ogni singola operazione di acquisto, fermo restando che non potrà essere superiore al prezzo più elevato tra il prezzo dell'ultima operazione indipendente e il prezzo dell'offerta di acquisto indipendente corrente più elevata sul Mercato Telematico Azionario, nel rispetto della delibera assembleare del 30 maggio 2019 e di ogni applicabile norma (anche europea) e prassi di mercato ammessa. In aggiunta, le azioni acquistate in ogni seduta non potranno superare il 25% del volume medio giornaliero di azioni Servizi Italia S.p.A. scambiate sul Mercato Telematico Azionario, calcolato sulla base del volume medio giornaliero degli scambi nei 20 giorni di negoziazione precedenti la data dell'acquisto.

Come anticipato, il programma di acquisto di azioni sarà coordinato da INTERMONTE SIM S.p.A. che prenderà le decisioni di negoziazione in merito ai tempi in cui effettuare gli acquisti di azioni Servizi Italia S.p.A. in piena indipendenza dalla Società, sempre nei limiti di quanto deliberato dall'Assemblea.

Eventuali successive modifiche al predetto programma verranno tempestivamente comunicate al pubblico. La Società provvederà a comunicare al pubblico le informazioni sugli acquisti effettuati con le modalità e nei termini previsti dalla vigente normativa.



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

Deposito documentazione

Il Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2019 verrà reso disponibile al pubblico in data odierna presso la sede sociale della Società, sul sito internet www.si-servizitalia.com e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage www.emarketstorage.com.

Dichiarazione del Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott.ssa Ilaria Eugeniani, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Indicatori alternativi di performance

Nel presente comunicato vengono utilizzati "indicatori alternativi di performance" non previsti dai principi contabili IFRS. Di seguito viene indicata la metodologia di calcolo e la composizione di tali indici in linea con le indicazioni dell'European Securities and Market Authority (ESMA): (i) l'EBITDA è stato definito dal management della Società come differenza tra valore delle vendite e delle prestazioni e costi operativi prima di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti; (ii) l'indebitamento finanziario netto è stato definito dal management della Società come la somma dei Debiti verso banche e altri finanziatori al netto delle Disponibilità liquide e dei crediti finanziari correnti.

Questo comunicato, veicolato tramite il sistema eMarket SDIR, è da oggi disponibile sul sito internet della Società www.si-servizitalia.com e sul meccanismo di stoccaggio eMarket STORAGE (www.emarketstorage.com)

Servizi Italia S.p.A., società con sede a Castellina di Soragna (PR), quotata al segmento STAR del MTA di Borsa Italiana S.p.A., è il principale operatore in Italia nel settore dei servizi integrati di noleggio, lavaggio e sterilizzazione di materiali tessili e strumentario chirurgico per le strutture ospedaliere. Con una piattaforma produttiva, tecnologicamente all'avanguardia, articolata in stabilimenti di lavanderia, centrali di sterilizzazione biancheria, centrali di sterilizzazione di strumentario chirurgico e numerosi guardaroba, la Società, che insieme alle società controllate italiane ed estere formano il Gruppo Servizi Italia, si rivolge principalmente alle aziende sanitarie pubbliche e private del centro/nord Italia, dello Stato di S. Paolo in Brasile, della Turchia, dell'India, dell'Albania, del Marocco e di Singapore con un'offerta ampia e diversificata.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations
Servizi Italia
Giovanni Manti, Luigi Innocenti
Tel: +39 0524598511
investor@si-servizitalia.com

Media Relations
iCorporate
Arturo Salerni, Ilaria Mastrogregori
Tel. + 02 4678 749
servizitalia@icorporate.it

In allegato:

- Situazione patrimoniale finanziaria al 31/03/2019;
- Conto Economico consolidato al 31/03/2019;
- Conto Economico consolidato complessivo al 31/03/2019;
- Posizione Finanziaria Netta consolidata al 31/03/2019.



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

<i>(Euro migliaia)</i>	31 marzo 2019	31 dicembre 2018
ATTIVO		
Attivo non corrente		
Immobilizzazioni materiali	167.300	129.609
Immobilizzazioni immateriali	5.733	4.809
Avviamento	70.921	67.926
Partecipazioni valutate al patrimonio netto	24.399	24.463
Partecipazioni in altre imprese	3.725	3.725
Crediti finanziari	6.578	6.844
Imposte differite attive	3.372	3.023
Altre attività	5.903	6.444
Totale attivo non corrente	287.931	246.843
Attivo corrente		
Rimanenze	6.666	6.197
Crediti commerciali	89.209	75.900
Crediti per imposte correnti	1.844	1.961
Crediti finanziari	8.588	8.030
Altre attività	12.263	8.868
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	13.711	7.003
Totale attivo corrente	132.281	107.959
TOTALE ATTIVO	420.212	354.802
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		
Patrimonio del Gruppo		
Capitale sociale	31.326	31.430
Altre Riserve e Utili a nuovo	102.847	93.045
Risultato economico del periodo	2.657	11.600
Totale patrimonio netto attribuibile agli azionisti della capogruppo	136.830	136.075
Totale patrimonio netto attribuibile agli azionisti di minoranza	2.376	2.163
TOTALE PATRIMONIO NETTO	139.206	138.238
PASSIVO		
Passivo non corrente		
Debiti verso banche e altri finanziatori	73.077	36.044
Imposte differite passive	2.383	2.014
Benefici ai dipendenti	10.650	10.179
Fondi rischi ed oneri	2.692	2.651
Altre passività finanziarie	7.886	6.421
Totale passivo non corrente	96.688	57.309
Passivo corrente		
Debiti verso banche e altri finanziatori	81.281	61.184
Debiti commerciali	78.266	74.140
Debiti per imposte correnti	236	61
Altre passività finanziarie	5.828	3.602
Altri debiti	18.707	20.268
Totale passivo corrente	184.318	159.255
TOTALE PASSIVO	281.006	216.564
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	420.212	354.802



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>(Euro migliaia)</i>	31 marzo 2019	31 marzo 2018
Ricavi delle vendite	65.119	62.973
Altri proventi	895	1.257
Materie prime e materiali di consumo utilizzati	(6.839)	(6.224)
Costi per servizi	(19.418)	(19.215)
Costi del personale	(22.497)	(21.380)
Altri costi	(370)	(378)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(13.674)	(12.434)
Risultato operativo	3.216	4.599
Proventi finanziari	546	488
Oneri finanziari	(1.246)	(703)
Proventi/oneri da partecipazioni	-	-
Rivalutazioni/svalutazioni di partecipazioni valutate a patrimonio netto	370	(166)
Risultato prima delle imposte	2.886	4.218
Imposte correnti e differite	(156)	(676)
Risultato economico del periodo	2.730	3.542
di cui: Quota attribuibile agli azionisti della capogruppo	2.657	3.321
Quota attribuibile agli azionisti di minoranza	73	221

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO COMPLESSIVO

<i>(Euro migliaia)</i>	31 marzo 2019	31 marzo 2018
Risultato economico del periodo	2.730	3.542
<i>Altre componenti del risultato complessivo che non saranno riclassificate a Conto Economico</i>		
Utili (perdite) attuariali su piani a benefici definiti	-	-
Imposte sul reddito sulle altre componenti del risultato complessivo	-	-
<i>Altre componenti del risultato complessivo che potranno essere riclassificate a Conto Economico</i>		
Utili (perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci di imprese estere	(333)	(2.262)
Quota di componenti di conto economico complessivo delle partecipazioni valutate con il metodo del Patrimonio Netto	(360)	(150)
Imposte sul reddito sulle altre componenti del risultato complessivo	-	-
Totale altre componenti del risultato complessivo al netto delle imposte	(693)	(2.412)
Totale risultato economico complessivo del periodo	2.037	1.130
di cui: Quota attribuibile agli azionisti della capogruppo	2.005	1.034
Quota attribuibile agli azionisti di minoranza	32	96



COMUNICATO STAMPA
30 maggio 2019

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

<i>(Euro migliaia)</i>	31 marzo 2019	1° gennaio 2019	31 dicembre 2018	31 marzo 2018
Denaro e valori in cassa e assegni	53	54	54	41
Banche conti correnti disponibili	13.658	6.949	6.949	8.633
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	13.711	7.003	7.003	8.674
Crediti finanziari correnti	8.588	8.030	8.030	7.562
Debiti verso banche e altri finanziatori correnti	(81.281)	(63.914)	(61.184)	(61.466)
<i>di cui Passività finanziarie per IFRS 16</i>	<i>(2.885)</i>	<i>(2.730)</i>	-	
Indebitamento finanziario corrente netto	(72.693)	(55.884)	(53.154)	(53.904)
Debiti verso banche e altri finanziatori non correnti	(73.077)	(67.026)	(36.044)	(33.883)
<i>di cui Passività finanziarie per IFRS 16</i>	<i>(31.013)</i>	<i>(30.982)</i>	-	
Indebitamento finanziario non corrente netto	(73.077)	(67.026)	(36.044)	(33.883)
Indebitamento finanziario netto	(132.059)	(115.907)	(82.195)	(79.113)

Fine Comunicato n.0868-66

Numero di Pagine: 11